ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

КАРАР

№ __________

О внесении изменений в муниципальную

адресную программу по переселению граждан

из аварийного жилищного фонда

Зеленодольского муниципального района на

2019-2023 годы, утвержденную постановлением

Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района № 1218 от 06.07.2020

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики

Татарстан от 04.03.2025 № 128 «О внесении изменений в Республиканскую

адресную программу по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

на 2019-2023 годы, утвержденную постановлением Кабинета Министров

Республики Татарстан от 29.03.2019 №242 «Об утверждении Республиканской

адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда

на 2019-2023 годы», Исполнительный комитет Зеленодольского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную адресную программу по

переселению граждан из аварийного жилищного фонда Зеленодольского

муниципального района на 2019-2023 годы, утвержденную постановлением

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района

№ 1218 от 06.07.2020, (с изменениями, внесенными постановлениями № 2232

от 14.09.2021, № 698 от 17.03.2023), (далее – Программа), следующие

изменения:

 в строке «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта

Программы:

цифры «64 704,00» заменить цифрами «55 764,00»;

цифры «1 164 672,00» заменить цифрами «1 003 752,00»;

цифры «5 241 024,00» заменить цифрами «4 516 884,00»;

цифры «6 470 400,00» заменить цифрами «5 576 400,00»;

в разделе III Программы в абзаце первом:

цифры «6 470 400,00» заменить цифрами «5 576 400,00»;

цифры «1 164 672,00» заменить цифрами «1 003 752,00»;

Документ создан в электронной форме. № 2330 от 29.08.2025. Исполнитель: Денисова Л.Р.
Страница 1 из 8. Страница создана: 28.08.2025 15:32

2

цифры «64 704,00» заменить цифрами «55 764,00»;

цифры «5 241 024,00» заменить цифрами «4 516 884,00»;

приложения №1-5 к указанной Программе изложить в новой редакции

(прилагаются).

2. Начальнику отдела по связям с общественностью, средствами массовой

информации аппарата Совета Зеленодольского муниципального района

обеспечить публикацию настоящего постановления в средствах массовой

информации путем размещения на сайте официального портала правовой

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatartstan.ru), на

информационном сайте Зеленодольского муниципального района в составе

портала муниципальных образований Республики Татарстан

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети Интернет, в газете «Зеленодольская

правда» и «Яшел Yзэн».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель                                                                                    З.Ф. Хабибуллин

Документ создан в электронной форме. № 2330 от 29.08.2025. Исполнитель: Денисова Л.Р.
Страница 2 из 8. Страница создана: 28.08.2025 15:32

http://zelenodolsk.tatarstan.ru/

3

                                                                                          Приложение № 1

                                                                                                                                            к муниципальной адресной программе

                                                                                                                                            по переселению  граждан из аварийного

                                                                                                                                            жилищного фонда на 2019-2023годы по

                                                                                                                                            Зеленодольскому муниципальному району

Индикаторы оценки результатов основных мероприятий

муниципальной адресной программы по переселению граждан

из аварийного жилищного фонда на 2019-2023 годы

по Зеленодольскому муниципальному району

Показатели выполнения программы  Единица

измерения

Достигнуто в результате

выполнения Программы

1 2 4

Число переселенных жителей в результате

выполнения муниципальной адресной

программы по переселению граждан из

аварийного жилищного фонда на 2019-

2023 годы

человек 18

Доля жителей, переселенных в рамках

выполнения Программы, от общего числа

жителей, зарегистрированных в аварийных

многоквартирных домах, включенных в

нее

процентов 100

Количество признанных аварийными

МКД, жители которых переселены в

рамках выполнения Программы

штук 1

Доля аварийных многоквартирных домов,

жители которых переселены в рамках

выполнения Программы

процентов 100

Общее число освобожденных помещений

(в сумме по найму, выкупу и мене в

единицах и квадратных метрах)  отдельно

по жилым и нежилым помещениям в

рамках реализации Программы

штук 9 помещений общей

площадью 256, 8

кв.метров

Доля аварийных МКД, жители которых

переселены в рамках выполнения

Программы, по отношению ко всем

аварийным МКД, признанным

аварийными и подлежащими сносу, в

связи с физическим износом в процессе их

эксплуатации до 1 января 2017 года

процентов 100

Документ создан в электронной форме. № 2330 от 29.08.2025. Исполнитель: Денисова Л.Р.
Страница 3 из 8. Страница создана: 28.08.2025 15:32

Приложение №2

к муниципальной адресной программе

по переселению граждан из аварийного

жилищного фонда на 2019-2023 годы по

Зеленодольскому муниципальному району

           Наименование

муниципального

образования

Адрес

многоквартир

ного дома

Год ввода

дома в

эксплуатац

ию

Дата

признания

многоквартир

ного дома

аварийным

 Сведения об

аварийном

жилищном фонде,

подлежащем

расселению

до 31 декабря

2023 года

Планируемая

дата

окончания

переселения

Площадь

застройки

многоквар

тирного

дома,

кв.метров

Информация о формировании земельного

участка под аварийным многоквартирным

домом

площадь

земельного

участка,

кв.метров

кадастровый

номер

земельного

участка

характеристи

ка

земельного

участка

(сформирова

н под одним

домом, не

сфор

мирован)

площадь,

кв.метров

количе

ство

человек

Зеленодольский

муниципальный

район

с.Большие

Ключи,

ул.Волостнова,

д.2А

1962 15.12.2016 256,80 18 31.12.2023 273,40 333,00 16:20:050105:117 Сформирован

под одним

домом

Документ создан в электронной форме. № 2330 от 29.08.2025. Исполнитель: Денисова Л.Р.
Страница 4 из 8. Страница создана: 28.08.2025 15:32

5

Приложение №3

к муниципальной адресной программе по

переселению граждан из аварийного
жилищного фонда на 2019-2023 годы по

Зеленодольскому муниципальному району

План реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, по

способам переселения

Наименова
ние

муниципаль

ного
образования

В
се

го
 р

ас
се

л
яе

м
ая

 п
л
о
щ

ад
ь
 ж

и
л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

В
се

го
 с

то
и

м
о

ст
ь
 м

ер
о
п

р
и

я
ти

й
 п

о
 п

ер
ес

ел
ен

и
ю

Мероприятия по переселению, не связанные с приобретением жилых помещений Мероприятия по переселению, связанные с приобретением (строительством) жилых помещений

всего

в том числе

всего

в том числе

дальнейшее использование
приобретенных

(построенных) жилых

помещений

выплата собственникам жилых

помещений возмещения за
изымаемые жилые помещения и

предоставление субсидий

договоры о

развитии
застроенной

территории и

комплексном
развитии

территории

пересе
ление

в

свобод
ный

жилищ

ный
фонд

приведение
жилых

помещений

свободного
жилищного

фонда в

состояние,
пригодное для

постоянного

проживания
граждан

Строитель

ство

домов

приобретение жилых

помещений у

застройщиков

приобретени
е жилых

помеще ний

у лиц, не
являющихся

застройщика

ми

приведе

ние

приобретн
ных

жилых

помеще
ний в

состояние,

пригодное
для

постоянно

го
прожива

ния

граждан

п
р

ед
о
ст

ав
л
ен

и
е

п
о

 д
о
го

в
о
р

ам
 с

о
ц

и
ал

ь
н

о
го

н
ай

м
а

п
р

ед
о
ст

ав
л
ен

и
е

п
о

 д
о
го

в
о
р

ам
 н

ай
м

а

ж
и

л
и

щ
н

о
го

 ф
о

н
д
а

со
ц

и
ал

ь
н

о
го

и
сп

о
л
ь
зо

в
ан

и
я

п
р

ед
о
ст

ав
л
ен

и
е

п
о

 д
о
го

в
о
р

ам
 н

ай
м

а

ж
и

л
о

го
 п

о
м

ещ
ен

и
я
 м

ан
ев

р
ен

н
о

го
 ф

о
н

д
а

п
р

ед
о
ст

ав
л
ен

и
е

п
о

 д
о
го

в
о
р

ам
 м

ен
ы

в

строящих

ся домах

в домах,

введенных в

эксплуатацию

р
ас

се
л
яе

м
ая

 п
л
о
щ

ад
ь

р
ас

се
л
яе

м
ая

 п
л
о
щ

ад
ь

ст
о

и
м

о
ст

ь
 в

о
зм

ещ
ен

и
я

су
б
си

д
и

я
 н

а
п

р
и

о
б
р

ет
ен

и
е

(с
тр

о
и

те
л
ь
ст

в
о

)

ж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

су
б
си

д
и

я
 н

а
в
о

зм
ещ

ен
и

е
ч

ас
ти

 р
ас

х
о

д
о
в
 н

а

у
п

л
ат

у
 п

р
о

ц
ен

то
в
 з

а
 п

о
л
ь
зо

в
ан

и
е

за
й

м
о

м

и
л
и

 к
р

ед
и

то
м

р
ас

се
л
яе

м
ая

 п
л
о
щ

ад
ь

су
б
си

д
и

я
 н

а
в
о

зм
ещ

ен
и

е
р
ас

х
о

д
о
в
 п

о

д
о

го
в
о
р

ам
 о

 к
о

м
п

л
ек

сн
о

м
 и

 у
ст

о
й

ч
и

в
о

м

р
аз

в
и

ти
и

 т

ер
р

и
то

р
и

й

р
ас

се
л
яе

м
ая

 п
л
о
щ

ад
ь

ст
о

и
м

о
ст

ь

р
ас

се
л
яе

м
ая

 п
л
о
щ

ад
ь

п
р

и
о

б
р

ет
ае

м
ая

 п
л
о
щ

ад
ь

ст
о

и
м

о
ст

ь

п
р

и
о

б
р

ет
ае

м
ая

 п
л
о
щ

ад
ь

ст
о

и
м

о
ст

ь

п
р

и
о

б
р

ет
ае

м
ая

 п
л
о
щ

ад
ь

ст
о

и
м

о
ст

ь

п
р

и
о

б
р

ет
ае

м
ая

 п
л
о
щ

ад
ь

ст
о

и
м

о
ст

ь

п
р

и
о

б
р

ет
ае

м
ая

 п
л
о
щ

ад
ь

ст
о

и
м

о
ст

ь

ст
о

и
м

о
ст

ь

п
л
о

щ
ад

ь

п
л
о

щ
ад

ь

п
л
о

щ
ад

ь

п
л
о

щ
ад

ь

кв. м руб. кв.м кв.м руб. руб. руб. кв.м руб. кв.м руб. кв.м кв.м руб. кв.м руб. кв.м руб. кв. м руб. кв.м руб. руб. кв.м кв.м кв.м кв.м

Итого по

Зеленодоль

ский
муниципаль

ный район

256,80 5 576 400,00 256,80 221,4 5 576 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35,4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Документ создан в электронной форме. № 2330 от 29.08.2025. Исполнитель: Денисова Л.Р.
Страница 5 из 8. Страница создана: 28.08.2025 15:32

6

Приложение №4

к муниципальной адресной программе по

переселению граждан из аварийного жилищного
фонда на 2019-2023 годы по

Зеленодольскому муниципальному району

  План мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года

                  Наименование
муниципального

образования

Число
жителей

планиру
емых  к

переселе

нию,

человек

Количество расселяемых
жилых помещений

Расселяемая площадь жилых
помещений

Источники финансирования программы Справочно:
Расчетная сумма экономии бюджетных

средств

Справочно:
Возмещение части стоимости

жилых помещений

всего,

единиц

в том числе всего,

кв.метров

в том числе всего,

рублей

в том числе всего,

рублей

в том числе всего

рублей

в том числе

Собствен
ность

граждан

единиц

Муници
пальная

собстве

нность,

единиц

Собствен
ность

граждан,

кв.метров

Муници
пальная

собствен

ность,

кв.метров

за счет
средств

Фонда,

рублей

за счет
средств

бюджета

субъекта

Российской

Федерации,
рублей

за счет
средств

местного

бюджета,

рублей

за счет
пересе

ления

граждан по

договору о

развитии
застроен

ной

территории
рублей

за счет
пересе

ления

граждан в

свобод ный

муниципаль
ный жилищ

ный фонд,

рублей

за счет
средств

собствен

ников

жилых

помеще
ний,

рублей

за счет
средств

иных лиц

(инвестора

по договору

развития
застроен

ных

территорий),
рублей

Итого по

Зеленодольскому

муниципальному

району

18 9 9 0 256,80 256,80 0,00 5 576 400,00 4 516 884,00 1 003 752,00 55 764,00 2 783 654,84 0,00 2 783 654,84 0,00 0,00 0,00

Документ создан в электронной форме. № 2330 от 29.08.2025. Исполнитель: Денисова Л.Р.
Страница 6 из 8. Страница создана: 28.08.2025 15:32

7

Приложение №5

к муниципальной адресной программе по

переселению граждан из аварийного

жилищного фонда на 2019-2023 годы по

Зеленодольскому муниципальному району

Планируемые показатели переселения граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым

до 1 января 2017 года

Наименование

муниципального

образования

Расселяемая площадь Количество переселяемых жителей

2019   2020  2021  2022  2023  Всего 2019  2020 2021  2022  2023  Всего

кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м чел чел чел чел чел чел

Итого по

Зеленодольскому

муниципальному

району

x x x 0,00  256,80  256,80  x x x 0  18 18

Документ создан в электронной форме. № 2330 от 29.08.2025. Исполнитель: Денисова Л.Р.
Страница 7 из 8. Страница создана: 28.08.2025 15:32